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Krakowianie coraz częściej uczuleni na
chemikalia

Co drugi Krakowianin poniżej 18. roku życia jest uczulony na co najmniej jedną substancję
chemiczną - takie wyniki przyniosły badania prowadzone przez lekarzy Poradni
Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.
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Specjaliści, pod przewodnictwem prof. dr hab. med. Krystyny
Obtułowicz i dr hab. n. med. Ewy Czarnobilskiej, analizowali wyniki badań przeprowadzonych
w krakowskich poradniach alergologicznych wśród blisko 30 tysięcy krakowskich dzieci w wieku 7–8
lat i młodzieży w wieku 16–17 lat.

Okazuje się, że coraz częściej przyczyną ich uczuleń są czynniki chemiczne, z którymi mają do
czynienia od najmłodszych lat - informuje doc. Czarnobilska. - Odświeżacze powietrza
w mieszkaniach czy samochodach, silne środki czyszczące na półkach hipermarketów, perfumy
i kosmetyki do makijażu dla małych dziewczynek, a nawet przekłucie uszu, mogą wywołać alergię na
całe życie.

Badania prowadzone były w ramach realizowanego od 2001 r. przez Poradnię Alergologiczną SU, we
współpracy z Urzędem Miasta Krakowa, programu promocji zdrowia "Zdrowy Kraków". Jak
podkreśla prof. Obtułowicz, koordynator projektu i Kierownik Poradni Alergologicznej SU, "program
trwa nadal i co 3 lata jest weryfikowany. Pozwala stwierdzić, że znaczna część uczniów
z alergicznym nieżytem nosa i zatok czy alergią skóry w ogóle nie jest leczona. Nie ma
przeprowadzonych diagnostycznych badań ani nie zna skutków naturalnie rozwijającej się alergii".

Program nie tylko daje wgląd w problem, ale także wyłania nieleczonych uczniów z alergią,
umożliwia ich diagnostykę i włączenie pod specjalistyczny nadzór. Już planowane są kolejne badania.
Mają odbyć się w latach 2013–2016 na terenie SU w Krakowie.

Źródło: http://alergie.mp.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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